
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

(  29 de Marzo de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - RAFAEL  ACEVEDO GOMEZ
2 - ANA PAOLA ACOSTA ESTRADA
3 - JUAN FERNANDO AGUDELO SALAZAR
4 - MARISOL ANDREA AGUILAR GAMEZ
5 - ANDREA PATRICIA ALFONSO PASTRANA
6 - LINA MILENA AMAYA MEJIA
7 - SANDRA LIZETH ANDRADE DIAZ

Página 2 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

8 - NANCY CAROLINA ARCINIEGAS BARON
9 - LUIS CARLOS BALLESTEROS MEDINA
10 - MAIRA ALEJANDRA BARRETO PLAZAS
11 - GIOVANNI ALEJANDRO BARRIOS QUIROZ
12 - JOSE LUIS BASTIDAS ANGULO
13 - JOSE WILLIAM BERMUDEZ GUTIERREZ
14 - JORGE ANDRES BETANCOUR DIAZ
15 - IVAN DARIO BOLAÑOS PAZ
16 - YULANNY SLENDY BUENO CEDIEL
17 - DIANA MARCELA BULLA PINTO
18 - JOLIE DANIELA BURBANO RAMIREZ
19 - LUIS ALEJANDRO CABALLERO RIVERO
20 - LEIDY TATIANA CADENA DURAN
21 - YESSICA PAOLA CAMPAZ ANTE
22 - JOSE GIL CAMPO DIAZ
23 - EDWAR DAVID CAÑON RAMIREZ
24 - DIANA PATRICIA CASTAÑEDA ARIAS
25 - CARLOS ALBERTO CASTILLO POVEDA
26 - SARA  CASTRILLON CEBALLOS
27 - ROSA LIA CHAVEZ GOMEZ
28 - ELIZABETH  CIFUENTES HERNANDEZ
29 - WILMER JULIAN COLLAZOS ALEGRIA
30 - ADRIANA MARCELA CORREDOR DELGADO
31 - ANDRES FELIPE CORTES ENCIZO
32 - WILLIAM ARMANDO CRISTIANO NIETO
33 - CINDY VIVIANA CRUZ LAVADO
34 - LAURA NATHALIA CRUZ RESTREPO
35 - LEIDI YOHANA CUERVO RUIZ
36 - NIRANYI PAOLA DUARTE MONTAÑA
37 - SARA  DUQUE NARANJO
38 - MELISSA CAROLINA FERNANDEZ ACOSTA
39 - LAURA VALENTINA FLOREZ RODRIGUEZ
40 - JOHN JAIME FORERO JUNCA
41 - CARLOS ALBERTO FRISNEDA CASTAÑEDA
42 - YEIMY CAROLINA GAFARO LOPEZ
43 - NINA MARITZA GAMBOA GALLEGO
44 - DAIRO STEPHAN GARAY GARCIA
45 - JUAN CRISTOBAL GARCIA VEJARANO
46 - DANIELA EUGENIA GARRIDO LOPEZ

Página 3 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

47 - DIANA PAOLA GARZON MARTINEZ
48 - LILIANA DEL CARMEN GAVIRIA LOPEZ
49 - NINI JOHANNA GAVIRIA GARCES
50 - YAIRA ALEXANDRA GOMEZ MUÑOZ
51 - STELLA  GOMEZ DIAZ
52 - STIVEL ALEJANDRO GRAJALES 
53 - DIANA STEFANY GUELL HERNANDEZ
54 - NANCY JOHANA GUEVARA CARDONA
55 - PEDRO ANDRES GUTIERREZ VILLAZON
56 - LUZ MARIELA GUZMAN MONTOYA
57 - YEISON DAVID HENAO CARDONA
58 - MAHIRA ALEJANDRA HERNANDEZ PRADA
59 - DAYAN  HERNANDEZ LAITON
60 - MONICA BIBIANA DEL ROSARIO HERNANDEZ CUJAR
61 - OLGA LILIANA HIGUITA RESTREPO
62 - JUAN ESTEBAN HURTADO HENAO
63 - FABIO ANDRES IGLESIAS CABARCAS
64 - HARVEY GUIOBANNY IZQUIERDO CRUZ
65 - KAREN  JEREZ ESPINAL
66 - FABIO ALEXANDER JIMENEZ 
67 - LUZ ELY JIMENEZ URREA
68 - ENYI YINET JIMENEZ URBINA
69 - CLAUDIA  LEON ROMERO
70 - VIVIANA JULIETH LONDOÑO MEDINA
71 - CESAR AUGUSTO LOPEZ LASSO
72 - SERGIO ENRIQUE LOZANO 
73 - LUIS DAVID LUQUE BARRIOS
74 - ANDRES LEONARDO MAHECHA PENAGOS
75 - DIANA MARCELA MARROQUIN GUAIDIA
76 - JULIO DOMINGO MEDINA GUERRERO
77 - TULIO RAFAEL MEJIA VIDES
78 - JOSE NICOLAS MELGAREJO VERDUGO
79 - CRISTIAN ANDRES MICAN CHAVEZ
80 - SANDRA CAROLINA MIRANDA ROJAS
81 - EVER ADOLFO MOLINA CAMACHO
82 - JOSE MIGUEL MONTES ALMANZA
83 - ALEXANDRA  MONTOYA BARRIOS
84 - ASTRID YOLIMA MONTOYA VELEZ
85 - CAMILO ANDRES MORENO ABELLA

Página 4 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

86 - WILMER ALEXANDER MORERAS RAMIREZ
87 - LEIDE YANETH MOSCOTE PAEZ
88 - LEONARDO FABIO MOSUCA BOHORQUEZ
89 - WILDER  MUCHAVISOY MUTUMBAJOY
90 - FREYDER ELIECER MUÑOZ MOLINA
91 - MAYI LUCIA MURILLO SIERRA
92 - JHON SEBASTIAN NARVAEZ CERON
93 - MARLA PATRICIA NEGRETE CALDERIN
94 - JULIDSA FERNANDA OROZCO ARENAS
95 - ANDREA ESTEFANIA OROZCO CABALLERO
96 - CARLOS EDUARDO ORTIZ PULIDO
97 - ADIELA DEL SOCORRO OSPINA MEDINA
98 - CARLOS ANDRES OTERO CANO
99 - SALIN DAVID PANIZA HADECHINE
100 - CLAUDIA MARCELA PARDO RAMIREZ
101 - DANA ISABELLA PATIÑO PEREZ
102 - JUAN ESTEBAN PEDRAZA CORONADO
103 - DINA LUZ PERDOMO NARVAEZ
104 - ANDREA  PEREZ MIRANDA
105 - ALEXANDER  PINTO PINTO
106 - ANGELICA GERALDIN PINTO MONTENEGRO
107 - HERSON ANDRES PINZON GARCIA
108 - LUISA FERNANDA PINZON DIAZ
109 - JORGE ALBERTO POVEDA GUAYACAN
110 - CAROLYNNE FERNANDA PRADA MARTINEZ
111 - MICHAEL  PRIETO GALINDO
112 - LINA MARCELA RAMIREZ ALZATE
113 - PAOLA ANDREA RAMIREZ VIATELA
114 - MARLA YESENIA REAL CRUZ
115 - NATALIA  REYES LOPEZ
116 - GEYBI ALEJANDRA RINCON SUESCUN
117 - DAVID  RIOS QUICENO
118 - JUAN ANDRES RIVAS PUENTES
119 - JOHAN CAMILO RIVERA LEVAZA
120 - NORA JANNET RIVERA URREGO
121 - JULIANA  ROBAYO BERNAL
122 - JEISSON ANDRE RODRIGUEZ SERNA
123 - DIANA ALEXANDRA RODRIGUEZ ESPINOSA
124 - KATHERINE  RODRIGUEZ RAMIREZ

Página 5 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

125 - GLORIA VALENTINA ROJANO ROMERO
126 - MARTHA KATHERINE ROJAS APONTE
127 - VICTOR FAVIAN ROJAS GOMEZ
128 - JESUS EMILIO ROJAS MORENO
129 - MARIA PAULA ROJAS MORENO
130 - WENDY VANESA ROJAS LLANOS
131 - HEINER DUBAN RUIZ LEON
132 - YINETT MILENA SAAVEDRA RODRIGUEZ
133 - PAULA ALEJANDRA SEGURA RODRIGUEZ
134 - JUAN SEBASTIAN SERRATO CASTILLO
135 - LUISA FERNANDA SIERRA QUIMBAYA
136 - ANDRES FELIPE TAFUR BERMUDEZ
137 - MONICA PATRICIA TELLEZ PLAZAS
138 - CAMILO  URIBE GIRALDO
139 - GENNY PAOLA VARGAS LOPEZ
140 - JULY ALEXANDRA VELASQUEZ MURALLAS
141 - YERALDIN  VELASQUEZ JARAMILLO
142 - DIEGO ARMANDO VIDAL VERA
143 - JUAN PABLO VILLALOBOS JARAMILLO
144 - JESSICA JULIETH VILLAMARIN GARZON
145 - ALFONSO  VILLAMIZAR BUSTACARA

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - RAFAEL  ACEVEDO GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1069742544,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 159479.

2 - ANA PAOLA ACOSTA ESTRADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1067881460, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 159480.

3 - JUAN FERNANDO AGUDELO SALAZAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045107192, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION

Página 6 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 159481.

4 - MARISOL ANDREA AGUILAR GAMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030671689, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA DE COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE COLOMBIA. Matrícula profesional
No. 159482.

5 - ANDREA PATRICIA ALFONSO PASTRANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52306269, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159483.

6 - LINA MILENA AMAYA MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1123088014,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 159484.

7 - SANDRA LIZETH ANDRADE DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015434210, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 159485.

8 - NANCY CAROLINA ARCINIEGAS BARON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1193381253, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159486.

9 - LUIS CARLOS BALLESTEROS MEDINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098624256, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 159487.

10 - MAIRA ALEJANDRA BARRETO PLAZAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057412988, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 159488.

11 - GIOVANNI ALEJANDRO BARRIOS QUIROZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 72281910, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 159489.

12 - JOSE LUIS BASTIDAS ANGULO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1124032851, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 159490.

Página 7 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

13 - JOSE WILLIAM BERMUDEZ GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86039348, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 159491.

14 - JORGE ANDRES BETANCOUR DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113690071, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159492.

15 - IVAN DARIO BOLAÑOS PAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1089483623,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 159493.

16 - YULANNY SLENDY BUENO CEDIEL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098743081, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 159494.

17 - DIANA MARCELA BULLA PINTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022399802, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159495.

18 - JOLIE DANIELA BURBANO RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1059913047, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159496.

19 - LUIS ALEJANDRO CABALLERO RIVERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047471139, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 159497.

20 - LEIDY TATIANA CADENA DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1095825588, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 159498.

21 - YESSICA PAOLA CAMPAZ ANTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1111804658, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
159499.

22 - JOSE GIL CAMPO DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1083029597,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EXTERNADO DE

Página 8 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159500.

23 - EDWAR DAVID CAÑON RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013669202, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159501.

24 - DIANA PATRICIA CASTAÑEDA ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
24853288, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 159502.

25 - CARLOS ALBERTO CASTILLO POVEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80738998, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CENTRAL.
Matrícula profesional No. 159503.

26 - SARA  CASTRILLON CEBALLOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1017262014, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 159504.

27 - ROSA LIA CHAVEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1102233225,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 159505.

28 - ELIZABETH  CIFUENTES HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020745285, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 159506.

29 - WILMER JULIAN COLLAZOS ALEGRIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061733459, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 159507.

30 - ADRIANA MARCELA CORREDOR DELGADO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1073601784, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
LA SALLE. Matrícula profesional No. 159508.

31 - ANDRES FELIPE CORTES ENCIZO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020817448, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 159509.

32 - WILLIAM ARMANDO CRISTIANO NIETO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 9 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

79799422, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA DE COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE COLOMBIA. Matrícula profesional
No. 159510.

33 - CINDY VIVIANA CRUZ LAVADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023934732, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159511.

34 - LAURA NATHALIA CRUZ RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006290125, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula
profesional No. 159512.

35 - LEIDI YOHANA CUERVO RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053347031, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 159513.

36 - NIRANYI PAOLA DUARTE MONTAÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006562561, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
159514.

37 - SARA  DUQUE NARANJO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1144087285,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 159515.

38 - MELISSA CAROLINA FERNANDEZ ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1128395364, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 159516.

39 - LAURA VALENTINA FLOREZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1119949745, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159517.

40 - JOHN JAIME FORERO JUNCA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80202898,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la UNIVERSIDAD
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 159518.

41 - CARLOS ALBERTO FRISNEDA CASTAÑEDA, identificado con la cédula de ciudadanía

Página 10 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

No. 1020758302, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159519.

42 - YEIMY CAROLINA GAFARO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012411646, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 159520.

43 - NINA MARITZA GAMBOA GALLEGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40438755, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159521.

44 - DAIRO STEPHAN GARAY GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094878788, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 159522.

45 - JUAN CRISTOBAL GARCIA VEJARANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061810841, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 159523.

46 - DANIELA EUGENIA GARRIDO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014277164, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 159524.

47 - DIANA PAOLA GARZON MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070608657, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 159525.

48 - LILIANA DEL CARMEN GAVIRIA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
42902495, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 159526.

49 - NINI JOHANNA GAVIRIA GARCES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1123301707, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 159527.

50 - YAIRA ALEXANDRA GOMEZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030580820, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159528.

Página 11 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

51 - STELLA  GOMEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 34570739,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 159529.

52 - STIVEL ALEJANDRO GRAJALES , identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030524978, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 159530.

53 - DIANA STEFANY GUELL HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140899083, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 159531.

54 - NANCY JOHANA GUEVARA CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098310469, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 159532.

55 - PEDRO ANDRES GUTIERREZ VILLAZON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065649393, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 159533.

56 - LUZ MARIELA GUZMAN MONTOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
42824879, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 159534.

57 - YEISON DAVID HENAO CARDONA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1007325971, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA LATINOAMERICANA-UNAULA-. Matrícula profesional No. 159535.

58 - MAHIRA ALEJANDRA HERNANDEZ PRADA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1030600238, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159536.

59 - DAYAN  HERNANDEZ LAITON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53071973,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA SALLE.
Matrícula profesional No. 159537.

60 - MONICA BIBIANA DEL ROSARIO HERNANDEZ CUJAR, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 52515220, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional

Página 12 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

No. 159538.

61 - OLGA LILIANA HIGUITA RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39315940, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159539.

62 - JUAN ESTEBAN HURTADO HENAO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1216729572, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 159540.

63 - FABIO ANDRES IGLESIAS CABARCAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1193219288, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 159541.

64 - HARVEY GUIOBANNY IZQUIERDO CRUZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80767214, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159542.

65 - KAREN  JEREZ ESPINAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1088024282,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 159543.

66 - FABIO ALEXANDER JIMENEZ , identificado con la cédula de ciudadanía No. 94433810,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
CENTRO SUPERIOR. Matrícula profesional No. 159544.

67 - LUZ ELY JIMENEZ URREA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 34551550,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159545.

68 - ENYI YINET JIMENEZ URBINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016080049, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 159546.

69 - CLAUDIA  LEON ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52376939,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 159547.

70 - VIVIANA JULIETH LONDOÑO MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 13 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

43757596, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 159548.

71 - CESAR AUGUSTO LOPEZ LASSO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061725449, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 159549.

72 - SERGIO ENRIQUE LOZANO , identificado con la cédula de ciudadanía No. 93411890,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159550.

73 - LUIS DAVID LUQUE BARRIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1037644294, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS Y FINANZAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 159551.

74 - ANDRES LEONARDO MAHECHA PENAGOS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1075266595, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 159552.

75 - DIANA MARCELA MARROQUIN GUAIDIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20911233, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 159553.

76 - JULIO DOMINGO MEDINA GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045743226, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 159554.

77 - TULIO RAFAEL MEJIA VIDES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 12491132,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.
Matrícula profesional No. 159555.

78 - JOSE NICOLAS MELGAREJO VERDUGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1054802855, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 159556.

79 - CRISTIAN ANDRES MICAN CHAVEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012429861, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159557.

Página 14 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

80 - SANDRA CAROLINA MIRANDA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52499836, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159558.

81 - EVER ADOLFO MOLINA CAMACHO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80101616, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159559.

82 - JOSE MIGUEL MONTES ALMANZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1064977122, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
BOGOTA JORGE TADEO LOZANO. Matrícula profesional No. 159560.

83 - ALEXANDRA  MONTOYA BARRIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015420172, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 159561.

84 - ASTRID YOLIMA MONTOYA VELEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1045021589, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159562.

85 - CAMILO ANDRES MORENO ABELLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80190674, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159563.

86 - WILMER ALEXANDER MORERAS RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1053343285, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 159564.

87 - LEIDE YANETH MOSCOTE PAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1124044372, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 159565.

88 - LEONARDO FABIO MOSUCA BOHORQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 80161867, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159566.

89 - WILDER  MUCHAVISOY MUTUMBAJOY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1124858962, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 159567.

Página 15 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

90 - FREYDER ELIECER MUÑOZ MOLINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061726528, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 159568.

91 - MAYI LUCIA MURILLO SIERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30080529,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 159569.

92 - JHON SEBASTIAN NARVAEZ CERON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1085315069, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CESMAG.
Matrícula profesional No. 159570.

93 - MARLA PATRICIA NEGRETE CALDERIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53047927, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159571.

94 - JULIDSA FERNANDA OROZCO ARENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1062815455, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 159572.

95 - ANDREA ESTEFANIA OROZCO CABALLERO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1010144868, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 159573.

96 - CARLOS EDUARDO ORTIZ PULIDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032497611, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159574.

97 - ADIELA DEL SOCORRO OSPINA MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43546006, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 159575.

98 - CARLOS ANDRES OTERO CANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061722241, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159576.

99 - SALIN DAVID PANIZA HADECHINE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045676629, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION

Página 16 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE SALAMANCA. Matrícula profesional No. 159577.

100 - CLAUDIA MARCELA PARDO RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013582188, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159578.

101 - DANA ISABELLA PATIÑO PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144090196, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 159579.

102 - JUAN ESTEBAN PEDRAZA CORONADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020811414, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EL
BOSQUE. Matrícula profesional No. 159580.

103 - DINA LUZ PERDOMO NARVAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1117544718, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
159581.

104 - ANDREA  PEREZ MIRANDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1017264874,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 159582.

105 - ALEXANDER  PINTO PINTO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 84007316,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA.
Matrícula profesional No. 159583.

106 - ANGELICA GERALDIN PINTO MONTENEGRO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1026281527, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 159584.

107 - HERSON ANDRES PINZON GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93062290, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 159585.

108 - LUISA FERNANDA PINZON DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52904588, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MANUELA
BELTRAN. Matrícula profesional No. 159586.

Página 17 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

109 - JORGE ALBERTO POVEDA GUAYACAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11410286, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159587.

110 - CAROLYNNE FERNANDA PRADA MARTINEZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1070626019, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 159588.

111 - MICHAEL  PRIETO GALINDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022424734, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO -CIDE- . Matrícula profesional No.
159589.

112 - LINA MARCELA RAMIREZ ALZATE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1097393023, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 159590.

113 - PAOLA ANDREA RAMIREZ VIATELA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075317031, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 159591.

114 - MARLA YESENIA REAL CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023016617, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 159592.

115 - NATALIA  REYES LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022421859,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 159593.

116 - GEYBI ALEJANDRA RINCON SUESCUN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37754720, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
159594.

117 - DAVID  RIOS QUICENO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1016102799,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EL BOSQUE. Matrícula
profesional No. 159595.

118 - JUAN ANDRES RIVAS PUENTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 18 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

1107521343, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 159596.

119 - JOHAN CAMILO RIVERA LEVAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1125185084, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 159597.

120 - NORA JANNET RIVERA URREGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43346992, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 159598.

121 - JULIANA  ROBAYO BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022424311, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 159599.

122 - JEISSON ANDRE RODRIGUEZ SERNA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022400024, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159600.

123 - DIANA ALEXANDRA RODRIGUEZ ESPINOSA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 38603239, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 159601.

124 - KATHERINE  RODRIGUEZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030621219, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
159602.

125 - GLORIA VALENTINA ROJANO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36560975, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 159603.

126 - MARTHA KATHERINE ROJAS APONTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049640607, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159604.

127 - VICTOR FAVIAN ROJAS GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1033783023, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159605.

Página 19 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

128 - JESUS EMILIO ROJAS MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1105686340, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 159606.

129 - MARIA PAULA ROJAS MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019081252, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159607.

130 - WENDY VANESA ROJAS LLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030692777, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 159608.

131 - HEINER DUBAN RUIZ LEON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1093798044, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 159609.

132 - YINETT MILENA SAAVEDRA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 37513044, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
159610.

133 - PAULA ALEJANDRA SEGURA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1220470449, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 159611.

134 - JUAN SEBASTIAN SERRATO CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1014196724, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 159612.

135 - LUISA FERNANDA SIERRA QUIMBAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037649354, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN. Matrícula profesional No. 159613.

136 - ANDRES FELIPE TAFUR BERMUDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1071169605, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula profesional No. 159614.

137 - MONICA PATRICIA TELLEZ PLAZAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 20 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

1006855962, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159615.

138 - CAMILO  URIBE GIRALDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1152470069,
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 159616.

139 - GENNY PAOLA VARGAS LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1097305040, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 159617.

140 - JULY ALEXANDRA VELASQUEZ MURALLAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1053322477, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 159618.

141 - YERALDIN  VELASQUEZ JARAMILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1091671916, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 159619.

142 - DIEGO ARMANDO VIDAL VERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013618797, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 159620.

143 - JUAN PABLO VILLALOBOS JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1107048739, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 159621.

144 - JESSICA JULIETH VILLAMARIN GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1018507942, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 159622.

145 - ALFONSO  VILLAMIZAR BUSTACARA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019025268, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 159623.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 21 de 22



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2022

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 29 de Marzo de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 22 de 22


		2022-03-29T15:43:40+0000
	Bogota
	Firma resolución 9554 - REGISTRO


	

		2022-03-29T15:53:52+0000
	Bogota
	Firma resolución 9554 - JURIDICA


	

		2022-03-29T17:37:28+0000
	Bogota
	Firma resolución 9554 - DIREJE


	

		2022-03-29T19:30:55+0000
	Bogota
	Firma resolución 9554 - PRES


	

		2022-03-29T20:34:09+0000
	Bogota
	Firma resolución 9554 - SECR


	



